[bookmark: _GoBack]      [image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.06.2013
	     с. Идринское
	                № 218 - п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 09.02.2012 № 53-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов  малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств на возмещения части затрат на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и комплексов»

          Руководствуясь статьей 78, 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением администрации Идринского района от 15.11.2011 года № 519-п «Об утверждении  районной долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и (или) среднего предпринимательства в Идринском районе» на 2012-2014 годы», статьями  33, 33.1, 33.2 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в постановление администрации Идринского района от 09.02.2012 № № 53-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов  малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств на возмещения части затрат на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и комплексов», следующие изменения и дополнения:
в  Порядке предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме субъектов  малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса), дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств на возмещения части затрат на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и комплексов:
 	наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции, дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств»;
в пункте 1:
абзац первый изложить в новой редакции:
«Порядок предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, занимающимся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции, дикоросов, а также иными видами обрабатывающих производств (далее - Порядок), устанавливает механизм и условия предоставления муниципальной поддержки в форме субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства (кроме субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся субъектами агропромышленного комплекса) на возмещение части затрат, понесенных  на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и комплексов   (далее -  субсидия)»;
абзац третий изложить в новой редакции:
«Используемые в настоящем Порядке понятия «субъект малого предпринимательства» и «субъект среднего предпринимательства» понимаются в  значении, в котором они используются в Федеральном законе от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон)»;
в абзаце  четвертом после слова «Законе» добавить слова «Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края».
в пункт 3 после слов «Российской Федерации» добавить слова «и во внебюджетные фонды»;
пункт 4 изложить в новой редакции:
«Субсидии предоставляются в размере 50 процентов 50 процентов стоимости перерабатывающего оборудования  (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж, но без учета НДС – для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения),  но не более 10 тыс.рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства в год.
В случае поступления в бюджет Идринского района средств краевого бюджета по итогам конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований края в целях финансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства и со дня их зачисления на расчетный счет администрации района максимальный размер субсидии составляет 400 тыс. рублей одному субъекту малого и (или) среднего предпринимательства в год»
в пункте 7:
в абзац четвертый изложить в новой редакции:
«справки из Инспекции Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю, Пенсионного фонда РФ по Идринскому району, ГУ Красноярского регионального отделения фонда социального страхования о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам, полученные в срок не ранее 30 дней до даты подачи заявки»;
в пункте 9 слово «Заявка» заменить словом «Заявки»;
в пункте 10:
в абзаце первом и далее по тексту слова «получателям субсидии» заменить на слово «заявителям»;
в абзаце третьем слово «обрабатывающего» исключить;
в пункте 11 слова «на рассмотрение экспертную» исключить;
пункт 13 изложить в новой редакции:
 «На основании документов, представленных заявителем, и решения комиссии Управление  в течении пяти рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении субсидии готовит проект распоряжения администрации района о предоставлении субсидий, оформляет реестр получателей субсидий по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и заключает соглашение о муниципальной поддержке с получателями субсидий. Соглашением предусматриваются условия предоставления субсидий, включая достоверность заявленных сведений, ответственность получателя и порядок возврата средств, а так же согласие получателей субсидий на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, муниципального финансового контроля»;
 в пункте 14 и далее по тексту слово «заявителей» заменить словами «получателей субсидий»;
дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«В случае выявления факта нарушения получателем субсидии Порядка
и (или) условий предоставления субсидии, Управление готовит проект  решения о возврате субсидии (далее – решение о возврате субсидии) в районный бюджет за период с момента допущения нарушения с указанием оснований его принятия.
Управление в течение 3 рабочих дней направляет получателю субсидии копию решения о возврате субсидии.
Получатель субсидии в течение 10 дней со дня получения решения
о возврате субсидии обязан произвести возврат в районный бюджет ранее полученных сумм субсидии, указанных в решении о возврате субсидии,
в полном объеме.
При отказе получателя субсидии вернуть полученную субсидию
в районный бюджет, взыскание субсидии производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации».
в приложении №1 в пункте 5 слово «общеустановленная» заменить словом «общая»;
 в приложении №3 слово «решение» заменить словом «распоряжение», после слов «субъекта малого» добавить слово «(среднего)».
2.Постановление подлежит опубликованию в газете «Идринский вестник», размещению на официальном сайте Идринский муниципальный район (www idra.org.ru).
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющая обязанности главы
администрации района                                                             Н.А.Данилкина

image1.jpeg